Због тога је неопходно да Аустро-Угарска, ма колико нерадо, свјесна финансијских трошкова, изврши анексију ове двије турске провинције и спријечи поменути сценарио. Корист од тог чина имала би и Европа јер би се тиме онемогућило ширење руског утицаја на ово подручје и најзад обезбиједило

⁵⁵ Н. К. Гирс Е.П. Новикову из Петрограда 20. априла/2. маја, *Србија 1878*, док. бр. 178.

⁵⁶ М. Ковић, *Дизраели и Источно питање*, стр. 331-332, 336.

⁵⁷ С. Рајић, *нав. дјело*, стр. 541.

⁵⁸ М. Ковић, *Дизраели и Источно питање*, стр. 337.

да на Балкану завлада мир.⁵⁹ Иако Дизраели још увијек није потпуно вјеровоа Андрашију, јер је сумњао у његове везе са Русима, наредио је свом посланику у Цариграду да на Порти не омета аустроугарске тежње.